
P. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Não classificado (50% = 8 Voltas) 

Nº 

4 
9 
100 
75 
217 
48 
200 
227 
275 
25 
40 
995 
220 
86 
777 
31 

264 
235 
138 
388 
2 

Nome do Piloto 

LEANDRO LEMOS 
MARCOS DÁRIO WUDARSKI 
EDINILSON BATISTA (DITO) 
MARCIO LAGO 
RICARDO GARGIONI 
ELIZANDRO CEZAR COSTA 
GERSON PORTES DE FRANÇA 
CLAUDIO SCHEK 
GILBERTO AGNER DE BONFIM 
ANILTON XIMENEZ 
SANDRO  TATU ALEXANDRE 
ANDRE TEIXEIRA 
ROBERTO MARINHO SANTINI 
LUCIANO DE CONTO 
MARCOS PAULO DOS SANTOS 
FABRÍCIO RONDONI 

ADEMAR DE LIMA 
ADRIANO PUPP 
JOÃO PAULO FERREIRA 
ALVARO CAMPOS 
MARCIO DIERSCHNABEL 

V. 

17 
17 
17 
17 
17 
17 
16 
16 
16 
16 
16 
15 
15 
15 
14 
9 

7 
7 
7 
3 
2 

Melhor Volta 

58.160 
58.289 
58.697 
58.635 
59.058 
1:00.313 
1:00.582 
1:01.936 
1:01.489 
1:03.022 
1:02.267 
1:04.420 
1:06.657 
1:03.872 
1:07.566 
1:03.837 

1:03.688 
1:07.702 
1:10.222 
1:03.829 
1:05.889 

Diferença 1º 

4.819 
22.246 
23.000 
43.639 
44.662 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 
8 Voltas 

10 Voltas  
10 Voltas  
10 Voltas  
14 Voltas  
15 Voltas  

Espaço 

4.819 
17.427 
0.754 
20.639 
1.023 
1 Volta 
6.318 
7.099 
16.196 
2.701 
1 Volta 
16.733 
25.847 
1 Volta 
5  Vo ltas  

2  Vo ltas  
41.228 
27.234 
4  Vo ltas  
1 Volta 

Patrocínio 

MD9 PREPARAÇÕES/RESTAURANTE MAMUTE 

S O L  M O T O S ,  A D I L S O N  I N S T A L A Ç O E S  H I D R A U L I C A S ,  P A U L O  R E T I F I C A  E S P E C I A I S  ,  K R F  P R E P A R A Ç Õ E S ,  A U G U S T O  P E R S O N A L ,  N D J  C E N T R O  A U T O M O T I V O ,  M E C A N I C A  S A N T A  C A T A R I N A ,  C O N T A B I L I D A D E  V I E I R A ,  M A R R E C O  P I T B O A R D  

PRO TORK 

TECH MOTOS/CONFECCAO NOVASIK 

"COSTINHA PREPARAÇÕES 

TR VAGUINHO 

CS CELULARES , BLACKBISON CROSSFIT 

GIL VEICULOS 

PROTORK, SULBRASIL, JETT, NOS, PIQUENO PREPARAÇÕES. 

PROTORK OFICIAL RENOVA GRAFIX MOTO MENDES JACSON RACING 

ROBERTO MARINHO ODONTOLOGIA 

GARAGE 31 RACING 

DUDA ART MOVEIS 

"PUPP JÓIAS E RELÓGIOS LTDA ME 

HOT DOG DO JOÃO, BODE MOTORS 

ARJTRANSPORTE 

DUDU MOTOS MOTUL VIGFORT 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

4.819 

velocidade Media  

64,282 

Tempo Melhor volta 

58.160 

Melhor Veloc. 

68,088 

Melhor Volta por.. 

4 - LEANDRO LEMOS 
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L ic e n c ia d o  pa r a :  F e d e r ac a o  P a r a n ae n s e  d e  M o to c ic lis m o  

2ª Etapa dos Campeonatos BR VX e PR VX  

VX 3 Nacional 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:34:06 

Pista do Jordão-Guarapuava 1,100 Km 

01/11/2020 14:35 



Lap 

8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(217) RICARDO GARGIONI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(48) ELIZANDRO CEZAR COSTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(200) GERSON PORTES DE FRANÇA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Lap Tm 

1:00.904 
1:01.093 
1:01.028 
1:00.656 
1:01.286 
1:01.465 
1:02.181 
1:00.939 
1:00.084 

59.070 

59.705 
59.058 

1:01.935 
1:01.647 
1:01.507 
1:01.515 
1:03.865 
1:01.817 
1:00.724 
1:03.209 
1:02.358 
1:00.672 
1:01.620 
1:02.277 
1:03.416 
1:01.417 
1:01.235 

1:02.381 
1:00.612 
1:01.030 
1:00.449 
1:00.313 
1:01.820 
1:01.401 
1:02.902 
1:01.879 
1:02.531 
1:01.665 
1:02.161 
1:00.835 
1:02.155 
1:01.932 
1:03.620 
1:01.808 

1:01.577 
1:00.582 
1:01.225 
1:01.252 
1:01.639 
1:02.810 
1:03.115 
1:03.353 
1:03.170 
1:04.135 
1:03.538 
1:03.919 
1:03.663 
1:02.936 
1:03.508 
1:04.240 

Diff 

+2.269 
+2.458 
+2.393 
+2.021 
+2.651 
+2.830 
+3.546 
+2.304 
+1.449 
+0.435 

+0.647 

+2.877 
+2.589 
+2.449 
+2.457 
+4.807 
+2.759 
+1.666 
+4.151 
+3.300 
+1.614 
+2.562 
+3.219 
+4.358 
+2.359 
+2.177 

+2.068 
+0.299 
+0.717 
+0.136 

+1.507 
+1.088 
+2.589 
+1.566 
+2.218 
+1.352 
+1.848 
+0.522 
+1.842 
+1.619 
+3.307 
+1.495 

+0.995 

+0.643 
+0.670 
+1.057 
+2.228 
+2.533 
+2.771 
+2.588 
+3.553 
+2.956 
+3.337 
+3.081 
+2.354 
+2.926 
+3.658 

Time of Day 

15:42:48.598 
15:43:49.691 
15:44:50.719 
15:45:51.375 
15:46:52.661 
15:47:54.126 
15:48:56.307 
15:49:57.246 
15:50:57.330 
15:51:56.400 

15:35:48.767 
15:36:47.825 
15:37:49.760 
15:38:51.407 
15:39:52.914 
15:40:54.429 
15:41:58.294 
15:43:00.111 

15:44:00.835 
15:45:04.044 
15:46:06.402 
15:47:07.074 
15:48:08.694 
15:49:10.971 
15:50:14.387 
15:51:15.804 
15:52:17.039 

15:35:50.949 
15:36:51.561 
15:37:52.591 
15:38:53.040 
15:39:53.353 
15:40:55.173 
15:41:56.574 
15:42:59.476 
15:44:01.355 
15:45:03.886 
15:46:05.551 
15:47:07.712 
15:48:08.547 
15:49:10.702 
15:50:12.634 
15:51:16.254 
15:52:18.062 

15:35:52.261 
15:36:52.843 
15:37:54.068 
15:38:55.320 
15:39:56.959 
15:40:59.769 
15:42:02.884 
15:43:06.237 
15:44:09.407 
15:45:13.542 
15:46:17.080 
15:47:20.999 
15:48:24.662 
15:49:27.598 
15:50:31.106 
15:51:35.346 

Lap 

 

(227) CLAUDIO SCHEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(275) GILBERTO AGNER DE BONFIM 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(25) ANILTON XIMENEZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(40) SANDRO  TATU ALEXANDRE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Lap Tm 

1:02.988 
1:02.274 
1:03.209 
1:02.298 
1:01.936 
1:02.008 
1:03.648 
1:02.583 
1:02.952 
1:03.540 
1:03.112 
1:03.468 
1:03.188 
1:03.579 
1:03.856 
1:03.510 

1:01.489 
1:02.423 
1:01.989 
1:02.548 
1:02.891 
1:02.639 
1:03.901 
1:03.178 
1:04.057 
1:03.770 
1:03.444 
1:03.511 
1:03.134 
1:04.223 
1:06.165 
1:08.113 

1:03.147 
1:03.022 
1:04.099 
1:03.153 
1:03.988 
1:03.489 
1:05.344 
1:04.192 
1:04.316 
1:04.932 
1:03.801 
1:04.768 
1:11.711 

1:04.482 
1:04.617 
1:04.756 

1:04.105 
1:02.267 
1:03.265 
1:03.343 
1:03.014 
1:04.210 
1:04.621 
1:03.598 
1:03.223 
1:04.273 

Diff 

+1.052 
+0.338 
+1.273 
+0.362 

+0.072 
+1.712 
+0.647 
+1.016 
+1.604 
+1.176 
+1.532 
+1.252 
+1.643 
+1.920 
+1.574 

+0.934 
+0.500 
+1.059 
+1.402 
+1.150 
+2.412 
+1.689 
+2.568 
+2.281 
+1.955 
+2.022 
+1.645 
+2.734 
+4.676 
+6.624 

+0.125 

+1.077 
+0.131 
+0.966 
+0.467 
+2.322 
+1.170 
+1.294 
+1.910 
+0.779 
+1.746 
+8.689 
+1.460 
+1.595 
+1.734 

+1.838 

+0.998 
+1.076 
+0.747 
+1.943 
+2.354 
+1.331 
+0.956 
+2.006 

Time of Day 

15:35:56.503 
15:36:58.777 
15:38:01.986 
15:39:04.284 
15:40:06.220 
15:41:08.228 
15:42:11.876 
15:43:14.459 
15:44:17.411 
15:45:20.951 
15:46:24.063 
15:47:27.531 
15:48:30.719 
15:49:34.298 
15:50:38.154 
15:51:41.664 

15:35:52.777 
15:36:55.200 
15:37:57.189 
15:38:59.737 
15:40:02.628 
15:41:05.267 
15:42:09.168 
15:43:12.346 
15:44:16.403 
15:45:20.173 
15:46:23.617 
15:47:27.128 
15:48:30.262 
15:49:34.485 
15:50:40.650 
15:51:48.763 

15:35:54.289 
15:36:57.311 
15:38:01.410 
15:39:04.563 
15:40:08.551 
15:41:12.040 
15:42:17.384 
15:43:21.576 
15:44:25.892 
15:45:30.824 
15:46:34.625 
15:47:39.393 
15:48:51.104 
15:49:55.586 
15:51:00.203 
15:52:04.959 

15:35:58.989 
15:37:01.256 
15:38:04.521 
15:39:07.864 
15:40:10.878 
15:41:15.088 
15:42:19.709 
15:43:23.307 
15:44:26.530 
15:45:30.803 

Lap 

 

(4) LEANDRO LEMOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(9) MARCOS DÁRIO WUDARSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(100) EDINILSON BATISTA (DITO) 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(75) MARCIO LAGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Lap Tm 

59.643 
59.132 
58.290 
59.034 
58.970 
59.379 
58.832 
59.073 
59.441 
59.214 
58.974 
58.877 
59.415 
58.160 
59.004 
59.077 
59.531 

1:00.012 
58.827 
58.968 
58.779 
59.194 
59.184 
59.862 
59.092 
58.682 
59.380 
58.532 
58.891 
59.862 
58.289 
58.996 

1:00.347 
1:01.918 

58.697 
58.999 
59.694 
59.134 
59.648 
59.486 
59.713 
59.806 
58.828 
59.116 

1:00.511 
1:00.249 
1:01.756 
1:03.289 
1:03.076 
1:04.691 
1:01.099 

1:00.032 
59.996 
58.635 
58.958 

1:00.033 
1:01.711 
1:01.107 

Diff 

+1.483 
+0.972 
+0.130 
+0.874 
+0.810 
+1.219 
+0.672 
+0.913 
+1.281 
+1.054 
+0.814 
+0.717 
+1.255 

+0.844 
+0.917 
+1.371 

+1.723 
+0.538 
+0.679 
+0.490 
+0.905 
+0.895 
+1.573 
+0.803 
+0.393 
+1.091 
+0.243 
+0.602 
+1.573 

+0.707 
+2.058 
+3.629 

+0.302 
+0.997 
+0.437 
+0.951 
+0.789 
+1.016 
+1.109 
+0.131 
+0.419 
+1.814 
+1.552 
+3.059 
+4.592 
+4.379 
+5.994 
+2.402 

+1.397 
+1.361 

+0.323 
+1.398 
+3.076 
+2.472 

Time of Day 

15:35:48.997 
15:36:48.129 
15:37:46.419 
15:38:45.453 
15:39:44.423 
15:40:43.802 
15:41:42.634 
15:42:41.707 
15:43:41.148 
15:44:40.362 
15:45:39.336 
15:46:38.213 
15:47:37.628 
15:48:35.788 
15:49:34.792 
15:50:33.869 
15:51:33.400 

15:35:49.416 
15:36:48.243 
15:37:47.211 
15:38:45.990 
15:39:45.184 
15:40:44.368 
15:41:44.230 
15:42:43.322 
15:43:42.004 
15:44:41.384 
15:45:39.916 
15:46:38.807 
15:47:38.669 
15:48:36.958 
15:49:35.954 
15:50:36.301 
15:51:38.219 

15:35:46.551 
15:36:45.550 
15:37:45.244 
15:38:44.378 
15:39:44.026 
15:40:43.512 
15:41:43.225 
15:42:43.031 
15:43:41.859 
15:44:40.975 
15:45:41.486 
15:46:41.735 
15:47:43.491 
15:48:46.780 
15:49:49.856 
15:50:54.547 
15:51:55.646 

15:35:47.254 
15:36:47.250 
15:37:45.885 
15:38:44.843 
15:39:44.876 
15:40:46.587 
15:41:47.694 

Impresso: 01/11/2020 15:52:49 

Cristiano Cardoso 

Leonardo Rosa 

Orbits 

www.mylaps.com 

L ice n c ia d o  pa ra : Fe d e raca o  Pa ra n ae n se  d e  M o to c ic lism o  

2ª Etapa dos Campeonatos BR VX e PR VX  

VX 3 Nacional 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:34:06 

Pista do Jordão-Guarapuava 1,100 Km 

01/11/2020 14:35 

Página 1/2 



Lap 

8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(31) FABRÍCIO RONDONI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(264) ADEMAR DE LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(235) ADRIANO PUPP 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(138) JOÃO PAULO FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(388) ALVARO CAMPOS 
1 
2 
3 

 

(2) MARCIO DIERSCHNABEL 
1 
2 

Lap Tm 

1:11.726 
1:10.611 
1:16.756 
1:12.141 
1:15.899 
1:15.251 
1:17.501 

1:06.497 
1:04.854 
1:03.837 
1:04.242 
1:05.965 
1:05.066 
1:07.672 
1:13.066 
1:12.271 

1:05.472 
1:05.554 
1:03.688 
1:04.404 
1:05.036 
1:04.841 
1:04.474 

1:09.664 
1:07.702 
1:10.183 
1:10.274 
1:12.441 
1:11.965 
1:12.858 

1:10.222 
1:14.129 
1:11.833 
1:12.994 
1:16.471 
1:11.549 
1:26.192 

1:03.829 
1:05.488 
1:04.750 

1:05.889 
1:16.398 

Diff 

+4.160 
+3.045 
+9.190 
+4.575 
+8.333 
+7.685 
+9.935 

+2.660 
+1.017 

+0.405 
+2.128 
+1.229 
+3.835 
+9.229 
+8.434 

+1.784 
+1.866 

+0.716 
+1.348 
+1.153 
+0.786 

+1.962 

+2.481 
+2.572 
+4.739 
+4.263 
+5.156 

+3.907 
+1.611 
+2.772 
+6.249 
+1.327 

+15.970 

+1.659 
+0.921 

+10.509 

Time of Day 

15:44:14.044 
15:45:24.655 
15:46:41.411 
15:47:53.552 
15:49:09.451 
15:50:24.702 
15:51:42.203 

15:36:00.548 
15:37:05.402 
15:38:09.239 
15:39:13.481 
15:40:19.446 
15:41:24.512 
15:42:32.184 
15:43:45.250 
15:44:57.521 

15:36:01.716 
15:37:07.270 
15:38:10.958 
15:39:15.362 
15:40:20.398 
15:41:25.239 
15:42:29.713 

15:36:05.518 
15:37:13.220 
15:38:23.403 
15:39:33.677 
15:40:46.118 
15:41:58.083 
15:43:10.941 

15:36:05.007 
15:37:19.136 
15:38:30.969 
15:39:43.963 
15:41:00.434 
15:42:11.983 
15:43:38.175 

15:35:55.827 
15:37:01.315 
15:38:06.065 

15:35:58.959 
15:37:15.357 

Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(995) ANDRE TEIXEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(220) ROBERTO MARINHO SANTINI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(86) LUCIANO DE CONTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(777) MARCOS PAULO DOS SANTOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Lap Tm 

1:03.869 
1:06.458 
1:07.158 
1:05.814 
1:07.210 
1:06.348 

1:05.680 
1:04.420 
1:04.977 
1:05.397 
1:07.762 
1:08.430 
1:08.005 
1:09.614 
1:09.444 
1:09.201 
1:09.496 
1:08.669 
1:08.563 
1:08.686 
1:10.722 

1:07.281 
1:06.657 
1:07.600 
1:07.030 
1:07.898 
1:09.743 
1:11.101 
1:08.137 
1:09.752 
1:08.381 
1:07.822 
1:10.624 
1:10.952 
1:11.376 
1:11.846 

1:04.781 
1:03.872 
1:04.962 
1:04.641 
1:06.818 
1:11.714 
1:13.176 
1:09.676 
1:13.741 
1:15.531 
1:21.639 
1:12.350 
1:15.740 
1:11.335 
1:12.373 

1:10.279 
1:08.357 
1:07.566 
1:07.979 
1:09.923 
1:12.980 
1:09.655 

Diff 

+1.602 
+4.191 
+4.891 
+3.547 
+4.943 
+4.081 

+1.260 

+0.557 
+0.977 
+3.342 
+4.010 
+3.585 
+5.194 
+5.024 
+4.781 
+5.076 
+4.249 
+4.143 
+4.266 
+6.302 

+0.624 

+0.943 
+0.373 
+1.241 
+3.086 
+4.444 
+1.480 
+3.095 
+1.724 
+1.165 
+3.967 
+4.295 
+4.719 
+5.189 

+0.909 

+1.090 
+0.769 
+2.946 
+7.842 
+9.304 
+5.804 
+9.869 

+11.659 
+17.767 

+8.478 
+11.868 

+7.463 
+8.501 

+2.713 
+0.791 

+0.413 
+2.357 
+5.414 
+2.089 

Time of Day 

15:46:34.672 
15:47:41.130 
15:48:48.288 
15:49:54.102 
15:51:01.312 
15:52:07.660 

15:36:00.192 
15:37:04.612 
15:38:09.589 
15:39:14.986 
15:40:22.748 
15:41:31.178 
15:42:39.183 
15:43:48.797 
15:44:58.241 
15:46:07.442 
15:47:16.938 
15:48:25.607 
15:49:34.170 
15:50:42.856 
15:51:53.578 

15:36:01.392 
15:37:08.049 
15:38:15.649 
15:39:22.679 
15:40:30.577 
15:41:40.320 
15:42:51.421 
15:43:59.558 
15:45:09.310 
15:46:17.691 
15:47:25.513 
15:48:36.137 
15:49:47.089 
15:50:58.465 
15:52:10.311 

15:35:58.590 
15:37:02.462 
15:38:07.424 
15:39:12.065 
15:40:18.883 
15:41:30.597 
15:42:43.773 
15:43:53.449 
15:45:07.190 
15:46:22.721 
15:47:44.360 
15:48:56.710 
15:50:12.450 
15:51:23.785 
15:52:36.158 

15:36:05.858 
15:37:14.215 
15:38:21.781 
15:39:29.760 
15:40:39.683 
15:41:52.663 
15:43:02.318 
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Cristiano Cardoso 

Leonardo Rosa 

Orbits 

www.mylaps.com 

L ice n c ia d o  pa ra : Fe d e raca o  Pa ra n ae n se  d e  M o to c ic lism o  

2ª Etapa dos Campeonatos BR VX e PR VX  

VX 3 Nacional 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:34:06 

Pista do Jordão-Guarapuava 1,100 Km 

01/11/2020 14:35 
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